[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 13.09.2017  №   422

                   с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации района от 01.02.2017

№ 51 «Об утверждении платы за наем

жилых помещений по договорам социального найма»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско – Городецкого муниципального района от 01.02.2017 года № 51 «Об утверждении платы за наем жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:
1.1. Пункты 6 и 7 постановления, считать соответственно пунктами 7 и 8.

1.2. Дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:

«6. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем), предоставленным по договору социального найма не начисляется в отношении жилого помещения, признанного в установленном порядке непригодным для проживания, - с момента признания жилого помещения (многоквартирного дома) непригодным для проживания.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации района,

ВрИО Главы администрации района
            О.В.Китаева